
Ročník 2019

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 62 Rozeslána dne 19. června 2019 Cena Kč 49,–

O B S A H :

146. Nař ízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 481/2012 Sb., o omezení používání některých nebezpečných látek
v elektrických a elektronických zařízeních, ve znění pozdějších předpisů

147. Sdě lení Státní volební komise o vyhlášení a uveřejnění celkových výsledků nových voleb do zastupitelstev obcí kona-
ných dne 15. června 2019



146

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 3. června 2019,

kterým se mění nařízení vlády č. 481/2012 Sb., o omezení používání některých nebezpečných látek
v elektrických a elektronických zařízeních, ve znění pozdějších předpisů

Vláda nařizuje podle § 22 zákona č. 22/1997 Sb.,
o technických požadavcích na výrobky a o změně
a doplnění některých zákonů, ve znění zákona
č. 205/2002 Sb. a zákona č. 34/2011 Sb., (dále jen
„zákon“) k provedení § 2 písm. d) a § 12 a 13 zá-
kona:

Čl. I

Nařízení vlády č. 481/2012 Sb., o omezení pou-
žívání některých nebezpečných látek v elektrických
a elektronických zařízeních, ve znění nařízení vlády
č. 391/2016 Sb. a nařízení vlády č. 101/2018 Sb., se
mění takto:

1. Na konci poznámky pod čarou č. 1 se na
samostatné řádky doplňují věty
„Směrnice Komise v přenesené pravomoci (EU)
2018/736 ze dne 27. února 2018, kterou se pro účely
přizpůsobení vědeckému a technickému pokroku
mění příloha III směrnice Evropského parlamentu
a Rady 2011/65/EU, pokud jde o výjimku pro pou-
žití olova ve skleněných nebo keramických částech
některých elektrických a elektronických dílů.
Směrnice Komise v přenesené pravomoci (EU) 2018/
/737 ze dne 27. února 2018, kterou se pro účely při-
způsobení vědeckému a technickému pokroku mění
příloha III směrnice Evropského parlamentu a Rady
2011/65/EU, pokud jde o výjimku pro použití olova
v letovacích pájkách pro pájení otvorem v diskoid-
ních a plochých vícevrstvově uspořádaných keramic-
kých kondenzátorech.
Směrnice Komise v přenesené pravomoci (EU) 2018/
/738 ze dne 27. února 2018, kterou se pro účely při-
způsobení vědeckému a technickému pokroku mění
příloha III směrnice Evropského parlamentu a Rady
2011/65/EU, pokud jde o výjimku pro použití olova
v prvcích ladicích potenciometrů z kovovo-keramic-
kých materiálů.
Směrnice Komise v přenesené pravomoci (EU) 2018/
/739 ze dne 1. března 2018, kterou se pro účely při-
způsobení vědeckému a technickému pokroku mění

příloha III směrnice Evropského parlamentu a Rady
2011/65/EU, pokud jde o výjimku pro použití olova
jako legujícího prvku v oceli.
Směrnice Komise v přenesené pravomoci (EU) 2018/
/740 ze dne 1. března 2018, kterou se pro účely při-
způsobení vědeckému a technickému pokroku mění
příloha III směrnice Evropského parlamentu a Rady
2011/65/EU, pokud jde o výjimku pro použití olova
jako legujícího prvku ve slitinách hliníku.
Směrnice Komise v přenesené pravomoci (EU) 2018/
/741 ze dne 1. března 2018, kterou se pro účely při-
způsobení vědeckému a technickému pokroku mění
příloha III směrnice Evropského parlamentu a Rady
2011/65/EU, pokud jde o výjimku pro použití olova
jako legujícího prvku ve slitinách mědi.
Směrnice Komise v přenesené pravomoci (EU) 2018/
/742 ze dne 1. března 2018, kterou se pro účely při-
způsobení vědeckému a technickému pokroku mění
příloha III směrnice Evropského parlamentu a Rady
2011/65/EU, pokud jde o výjimku pro použití olova
v pájkách s vysokým bodem tavení.“.

2. Na konci poznámky pod čarou č. 1 se na
samostatný řádek doplňuje věta
„Směrnice Komise v přenesené pravomoci (EU)
2019/178 ze dne 16. listopadu 2018, kterou se pro
účely přizpůsobení vědeckému a technickému po-
kroku mění příloha III směrnice Evropského parla-
mentu a Rady 2011/65/EU, pokud jde o výjimku
pro použití olova v ložiscích a pouzdrech používa-
ných v nesilničních zařízeních určených k profesio-
nálnímu využití.“.

3. Na konci poznámky pod čarou č. 1 se na
samostatné řádky doplňují věty
„Směrnice Komise v přenesené pravomoci (EU)
2019/169 ze dne 16. listopadu 2018, kterou se pro
účely přizpůsobení vědeckému a technickému po-
kroku mění příloha III směrnice Evropského parla-
mentu a Rady 2011/65/EU, pokud jde o výjimku
pro použití olova v dielektrických keramických
částech některých kondenzátorů.

Sbírka zákonů č. 146 / 2019Strana 1322 Částka 62



Směrnice Komise v přenesené pravomoci (EU) 2019/
/170 ze dne 16. listopadu 2018, kterou se pro účely
přizpůsobení vědeckému a technickému pokroku
mění příloha III směrnice Evropského parlamentu
a Rady 2011/65/EU, pokud jde o výjimku pro pou-
žití olova v dielektrických keramických materiálech
na bázi PZT pro některé kondenzátory.
Směrnice Komise v přenesené pravomoci (EU) 2019/
/171 ze dne 16. listopadu 2018, kterou se pro účely
přizpůsobení vědeckému a technickému pokroku
mění příloha III směrnice Evropského parlamentu
a Rady 2011/65/EU, pokud jde o výjimku pro pou-
žití kadmia a jeho sloučenin v elektrických kontak-
tech.
Směrnice Komise v přenesené pravomoci (EU) 2019/
/172 ze dne 16. listopadu 2018, kterou se pro účely
přizpůsobení vědeckému a technickému pokroku
mění příloha III směrnice Evropského parlamentu
a Rady 2011/65/EU, pokud jde o výjimku pro pou-
žití olova v pájkách pro sestavení stabilního elektric-
kého spojení mezi polovodičovým čipem a nosičem
v pouzdrech integrovaných obvodů využívajících
technologii „Flip Chip“.
Směrnice Komise v přenesené pravomoci (EU) 2019/
/173 ze dne 16. listopadu 2018, kterou se pro účely
přizpůsobení vědeckému a technickému pokroku
mění příloha III směrnice Evropského parlamentu
a Rady 2011/65/EU, pokud jde o výjimku pro pou-
žití olova a kadmia v tiskových barvách pro aplikaci
smaltu na sklo.

Směrnice Komise v přenesené pravomoci (EU) 2019/
/174 ze dne 16. listopadu 2018, kterou se pro účely
přizpůsobení vědeckému a technickému pokroku
mění příloha III směrnice Evropského parlamentu
a Rady 2011/65/EU, pokud jde o výjimku pro pou-
žití olova v křišťálovém skle podle směrnice Rady
69/493/EHS.
Směrnice Komise v přenesené pravomoci (EU) 2019/
/175 ze dne 16. listopadu 2018, kterou se pro účely
přizpůsobení vědeckému a technickému pokroku
mění příloha III směrnice Evropského parlamentu
a Rady 2011/65/EU, pokud jde o výjimku pro pou-
žití oxidu olova v těsnicí fritě používané ve výrobě
okenních montážních celků pro některé laserové tru-
bice.
Směrnice Komise v přenesené pravomoci (EU) 2019/
/176 ze dne 16. listopadu 2018, kterou se pro účely
přizpůsobení vědeckému a technickému pokroku
mění příloha III směrnice Evropského parlamentu
a Rady 2011/65/EU, pokud jde o výjimku pro pou-
žití olova v pokovené vrstvě některých diod.
Směrnice Komise v přenesené pravomoci (EU) 2019/
/177 ze dne 16. listopadu 2018, kterou se pro účely
přizpůsobení vědeckému a technickému pokroku
mění příloha III směrnice Evropského parlamentu
a Rady 2011/65/EU, pokud jde o výjimku pro pou-
žití olova jakožto aktivátoru ve fluorescenčním
prášku výbojek obsahujících luminofory.“.

4. V příloze č. 2 položka 6 a) zní:

Sbírka zákonů č. 146 / 2019Částka 62 Strana 1323



5. V příloze č. 2 se za položku 6 a) vkládá nová
položka 6 a)-I, která zní:

6. V příloze č. 2 položka 6 b) zní:

7. V příloze č. 2 se za položku 6 b) vkládají
nové položky 6 b)-I a 6 b)-II, které znějí:

Sbírka zákonů č. 146 / 2019Strana 1324 Částka 62



8. V příloze č. 2 položka 6 c) zní:

9. V příloze č. 2 položka 7 a) zní:

Sbírka zákonů č. 146 / 2019Částka 62 Strana 1325



10. V příloze č. 2 položka 7 c)-I zní:

11. V příloze č. 2 položka 7 c)-II zní:

Sbírka zákonů č. 146 / 2019Strana 1326 Částka 62



12. V příloze č. 2 položka 7 c)-IV zní:

13. V příloze č. 2 položka 8 b) zní:

Sbírka zákonů č. 146 / 2019Částka 62 Strana 1327



14. V příloze č. 2 se za položku 8 b) vkládá
nová položka 8 b)-I, která zní:

15. V příloze č. 2 položka 15 zní:

Sbírka zákonů č. 146 / 2019Strana 1328 Částka 62



16. V příloze č. 2 se za položku 15 vkládá nová
položka 15 a), která zní:

17. V příloze č. 2 položka 18 b) zní:

Sbírka zákonů č. 146 / 2019Částka 62 Strana 1329



18. V příloze č. 2 se za položku 18 b) vkládá
nová položka 18 b)-I, která zní

19. V příloze č. 2 položka 21 zní:

20. V příloze č. 2 se za položku 21 vkládají
nové položky 21 a) až 21 c), které znějí:

Sbírka zákonů č. 146 / 2019Strana 1330 Částka 62



21. V příloze č. 2 položka 24 zní:

22. V příloze č. 2 položka 29 zní:

Sbírka zákonů č. 146 / 2019Částka 62 Strana 1331



23. V příloze č. 2 položka 32 zní:

24. V příloze č. 2 položka 34 zní:

Sbírka zákonů č. 146 / 2019Strana 1332 Částka 62



25. V příloze č. 2 položka 37 zní:

26. V příloze č. 2 se doplňuje položka 42, která
zní:

Sbírka zákonů č. 146 / 2019Částka 62 Strana 1333



27. V příloze č. 3 položkách 35 a 43 se slovo
„kontrolních“ nahrazuje slovem „řídicích“.

28. V příloze č. 3 položkách 36, 39 a 40 se slovo
„kontrolní“ nahrazuje slovem „řídicí“.

Čl. II
Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. čer-
vence 2019, s výjimkou

a) ustanovení čl. I bodů 2 a 26, která nabývají
účinnosti dnem 22. července 2019, a

b) ustanovení čl. I bodů 3, 11 až 20, 22, 23 a 25,
která nabývají účinnosti dnem 1. března 2020.

Předseda vlády:

Ing. Babiš v. r.

Místopředseda vlády a ministr průmyslu a obchodu:

doc. Ing. Havlíček, Ph.D., MBA, v. r.

Sbírka zákonů č. 146 / 2019Strana 1334 Částka 62



147

SDĚLENÍ

Státní volební komise

ze dne 17. června 2019

o vyhlášení a uveřejnění celkových výsledků nových voleb do zastupitelstev obcí
konaných dne 15. června 2019

Státní volební komise vyhlašuje a uveřejňuje podle § 51 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do za-
stupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, celkové výsledky nových voleb
do zastupitelstev obcí konaných dne 15. června 2019.

Na základě sdělení Ministerstva vnitra č. 55/2019 Sb. se dne 15. června 2019 konaly v souladu se
zákonem č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů, nové volby do zastupitelstev obcí.

Český statistický úřad ze zápisů o průběhu a výsledku hlasování, předaných okrskovými volebními
komisemi, zjistil následující výsledky voleb:

a) celkový počet obcí, ve kterých bylo zvoleno zastupitelstvo: 1

b) celkový počet osob zapsaných ve výpisech ze seznamů: 343

c) celkový počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky: 230

d) celkový počet zvolených členů zastupitelstev obcí: 7

v tom podle volebních stran:

90 Sdružení nezávislých kandidátů – místní sdružení celkem 7
759 Česká Suverenita 0

e) seznam obcí, ve kterých volby neproběhly (§ 23 odst. 8), a obcí, v nichž bude vyhlášeno opakované
hlasování (§ 43 odst. 2):

seznam obcí, kde se volby nekonaly (§ 23 odst. 8):

nevyskytlo se,

seznam obcí, kde okrsková volební komise neodevzdala zápis ve stanovené lhůtě (§ 43 odst. 2):

nevyskytlo se.

Předseda Státní volební komise:

Hamáček v. r.

Sbírka zákonů č. 147 / 2019Částka 62 Strana 1335



Sbírka zákonů 2019

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku
a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na
základěpočtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2019 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby –Distribuce: Walstead Moraviapress s. r. o.,
U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@walstead-moraviapress.com. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16,
Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihku-
pectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Olomouc: Zdeněk
Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk,
nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Řipská 23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 9:
DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5,
tel.: 283 872 605; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby
sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby
Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky
nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho
zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou
prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod
Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 1336 Částka 62

8591449 062015

19

ISSN 1211-1244


